Башкортостан РеспубликаЬы
Ишембай районы

муниципаль район Советы
453200, Ишембай к ал ah ы, Ленин проспекты, 60

тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР РЕШЕНИЕ

О повышении оплаты груда работников,
занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям

муниципальной службы муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности органов местного самоуправления муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан

В целях усиления социальной защищенности работников и в целях
реализации постановления Правительства Республики Башкортостан
от 19 октября 2018 года № 506 «Об оплате труда работников, занимающих
должности и профессии, не отнесенные к должностям государственной
гражданской службы Республики Башкортостан, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности исполнительных органов
государственной власти Республики Башкортостан», Совет муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан решил:

1. Повысить с 1 сентября 2018 года должностные оклады и месячные
тарифные ставки (оклады) работников, установленные постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 19 октября 2018 года № 506 «Об
оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не
отнесенные к должностям государственной гражданской службы Республики
Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности
исполнительных органов государственной власти Республики
Башкортостан».

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
решения, осуществить в пределах средств, предусмотренных на указанные
цели.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан привести муниципальные правовые акты в соответствии
с настоящим решением.

4. Установить, что настоящее решение распространяется на

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60

тел.: 3-39-28, 4-19-54

правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.
5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан по бю^рсету, налогам и вопросам собственности
(председатель Лейтер ГМ

Председатель Совета

« / /  » 2018

О.М. Агафонов

№ !  30 -̂